



Ai sensi dell'Art. 32 della Legge 18 giugno 2009 n. 69 si pubblicano i seguenti dati relativi al Bilancio d' Esercizio 2008 di cui a Delibera del Direttore Generale n. 86 del 30/04/2009 approvata dalla Giunta Regionale con provvedimento n. 1991 del 14/12/2009.

(IN UNITA' DI EURO)

1) le notizie relative allo stato patrimoniale sono le seguenti:

| ATTIVO | AL 31/12/08 | AL 31/12/07 |
|--|--------------------|--------------------|
| A) Immobilizzazioni | 225.946.485 | 179.386.283 |
| B) Attivo circolante | 101.942.779 | 136.255.410 |
| C) Ratei e Risconti | 1.355.931 | 2.604 |
| TOTALE ATTIVO | 329.245.195 | 315.644.297 |
| D) Conti d'Ordine | 17.458.168 | 15.648.695 |
| TOTALE GENERALE ATTIVO | 346.703.363 | 331.292.992 |
| PASSIVO | AL 31/12/08 | AL 31/12/07 |
| A) Patrimonio Netto | 100.224.951 | 95.012.442 |
| B) Fondi per Rischi ed oneri | 2.123.770 | 7.947.751 |
| C) Trattamento fine rapporto Lavoro subordinato | - | - |
| D) Debiti | 222.950.485 | 209.305.472 |
| E) Ratei e Risconti | 3.945.989 | 3.378.632 |
| TOTALE PASSIVO | 329.245.195 | 315.644.297 |
| F) Conti d'Ordine | 17.458.168 | 15.648.695 |
| TOTALE GENERALE PASSIVO | 346.703.363 | 331.292.992 |

2) le notizie relative al conto economico sono le seguenti:

| Descrizione | ANNO 2008 | ANNO 2007 |
|---|--------------------|--------------------|
| A) VALORE DELLA PRODUZIONE | | |
| Contributi c/esercizio gestione sanitaria | 44.227.113 | 42.270.187 |
| Proventi e ricavi d'esercizio | 209.193.864 | 207.408.981 |
| Rimborsi | 7.314.414 | 5.539.962 |
| Compartecipazione alla spesa | 2.871.139 | 3.253.298 |
| Sterilizzazione quote di ammortamento | 4.488.649 | 4.296.854 |
| Altri ricavi | 5.003.566 | 2.818.255 |
| TOTALE A) | 273.098.745 | 265.587.537 |
| B) COSTI DELLA PRODUZIONE | | |
| Acquisto beni di consumo | 61.423.802 | 60.103.812 |
| Acquisto di servizi sanitari | 15.785.367 | 13.385.969 |
| Acquisto di servizi non sanitari | 38.332.554 | 37.622.358 |
| Godimento di beni di terzi | 7.388.247 | 6.383.663 |
| Costo del personale dipendente | 128.810.153 | 123.303.606 |
| Oneri diversi di gestione | 4.434.978 | 4.043.471 |
| Ammortamenti e svalutazioni | 7.832.512 | 7.542.019 |
| Accantonamenti | 757.116 | 7.192.229 |
| Variazione delle rimanenze | -539.591 | -1.528.146 |
| TOTALE B) | 264.225.138 | 258.048.981 |
| Differenza tra valore e costi della produzione (A-B) | 8.873.607 | 7.538.556 |
| C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI | | |
| Interessi passivi e oneri finanziari | -2.694.737 | -2.440.585 |
| Interessi attivi e proventi finanziari | 9.686 | 1.597 |
| TOTALE C) | -2.685.051 | -2.438.988 |
| D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE | | |
| Rivalutazioni | 517 | 0 |
| Svalutazioni | 0 | -1.651 |
| TOTALE D) | 517 | -1.651 |
| E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI | | |
| Proventi straordinari | 294.594 | 272.551 |
| Oneri straordinari | -2.178 | |
| TOTALE E) | 292.416 | 272.551 |
| Risultato prima delle imposte (A-B+C+D+E) | 6.481.489 | 5.370.468 |
| Imposte | 8.580.098 | 8.261.263 |
| Perdita d'esercizio | -2.098.609 | -2.890.795 |

F.to IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Riccardo Baldi
